
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в д.Сайтово Семекеевского сельского поселения 

Тукаевского муниципального района.

«26» октября 2024 года № 2
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Устава муниципального образования «Семекеевское сельское 
поселение» Тукаевского муниципального района, решением Совета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 01.11.2019г. № 42/2 
«Об утверждении Положения «О порядке подготовки и проведения схода граждан в 
населенных пунктах, входящих в состав Семекеевского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан» сход граждан д. Сайтово

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории д. Сайтово Семекеевского сельского поселения в 2025 
году разовые платежи в размере 500 (пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего 
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д. Сайтово 
Семекеевского сельского поселения и уменьшить разовый платеж для инвалидов I и II 
группы и ветеранов Великой Отечественной войны, одиноких престарелых граждан и 
студентов, обучающихся по очной форме, многодетных семей и установить его в 
размере 250 (двести пятьдесят) рублей для данных категорий граждан, и граждан, 
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы РФ, 
членов их семей освободить от уплаты взносов по самообложению, сумма от которых 
будет направлена на решение следующих вопросов:
- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих 
забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу 
воды жителям (приобретение материалов и установка ограждения водонапорной 
башни);

ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного 
захоронения (приобретение материала и установка ограждения для кладбища, 
устройство площадки накопления твердых коммунальных отходов);

2.Обнародовать результат схода граждан д. Сайтово Семекеевского сельского
поселения Тукаевского муниципального района на информационных стендах сельского 
поселения.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

ПредседательствующиЙ/вдскөдоТ^йжж 
Глава Семекеевского ctf^Kp.rp; И.М.Усманов


